



## Formularul nr. 7

**Obiectivul:** Consiliul Raional Ungheni

**Obiectul:** Lucrari de reparatie a drumurilor L373 & L376 R17

**Devizul:** Lotul 2 - L376 R17 - Grasenii - Todiresti

### Deviz local Nr. 2.2.2

Intocmit in preturi curente 2020-04-27

Valoarea de deviz 616 907,36 (Lei)

| Nr. | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                           | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|-----|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
|     |                                   |                                                                                                                                 |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total          |
|     |                                   |                                                                                                                                 |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1   | 2                                 | 3                                                                                                                               | 4    | 5                                              | 6                       | 7              |
| 1   | DA12A                             | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire. | m3   | 100,00                                         | 464,77                  | 46 477,00      |
|     |                                   |                                                                                                                                 |      |                                                | 38,40                   | 3 840,00       |
| 2   | DI107                             | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.                                   | t    | 1,20                                           | 6 767,00                | 8 120,40       |
|     |                                   |                                                                                                                                 |      |                                                | 0,00                    | 0,00           |
| 3   | DB19E                             | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica.                | m2   | 2 000,00                                       | 100,88                  | 201 754,00     |
|     |                                   |                                                                                                                                 |      |                                                | 2,40                    | 4 800,00       |
| 4   | DB16H                             | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.             | m2   | 2 000,00                                       | 114,98                  | 229 954,00     |
|     |                                   |                                                                                                                                 |      |                                                | 2,40                    | 4 800,00       |

|                                        |               |
|----------------------------------------|---------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>280,00</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,00</b>   |

|                               |        |            |
|-------------------------------|--------|------------|
| Total                         |        | 486 305,40 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,50% | 3 024,00   |
| Total                         |        | 489 329,40 |
| Cheltuieli de regie           | 2,00%  | 9 786,59   |
| Total                         |        | 499 115,99 |
| Beneficiu de deviz            | 3,00%  | 14 973,48  |

|                               |                   |
|-------------------------------|-------------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>514 089,47</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>102 817,89</b> |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>616 907,36</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>13 440,00</b>  |

Intocmit: Tehnologica Construct SRL  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Consiliul Raional Ungheni  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

